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ABSTRAKT

Koučink je v současné době dynamicky se rozvíjející přístup, a to zejména v oblasti řízení

a profesního vedení zaměstnanců v oblasti managementu. V zahraničí je koučovací styl

velmi často aplikován i do ošetřovatelské praxe, nicméně v českém ošetřovatelství se jedná

o zcela novou problematiku.

Teoretická část diplomové práce je zaměřena na základní charakteristiku koučinku a jeho

principy. Dále je věnovana problematice koučování a jeho možnostem aplikace, zejména

v oblasti adaptačního procesu u absolventů na oddělení JIP/ARO. Pro zvolený kvalitativní

výzkum byla vybrána metoda sběru dat pomocí nestandardizovaných polostukturovaných

rozhovorů. Výzkumný vzorek obsahoval celkem šest respondentek. Cílovou výzkumnou

skupinou byly sestry mentorky pracující na různých pracovištích JIP/ARO aktivně

se podílející na adaptačním procesu. Získaná data byla dále analyzovaná a rozdělena

do jednotlivých kódů, které byly rozčleněny do kategorií.

Možnosti získání kvalitních informací o koučovacím přístupu jsou z pohledu informantek

nedostačující, zejména pak v oblasti pregraduálního vzdělávání a zmiňují také absenci kurzů

koučinku pro oblast ošetřovatelské péče. I přes nedostatečné znalosti v možnostech využití

koučovacího přístupu v ošetřovatelské praxi, mají informantky velký zájem změnit své

zažité výukové metody a postoje k absolventům. Informantky očekávají od koučinku pomoc

v mentorování obtížně adaptovatelných absolventů. Koučink by měl nahradit direktivní

způsob učení za individuální přístup mentorek a následně tak pomoci absolventům být

aktivnější a soběstačnější při provádění ošetřovatelské péče.

Výsledky šetření se mohou stát platformou pro inovace a implementaci koučinku do praxe

sester na konkrétním oddělení intenzivní péče.

klíčová slova: koučink, intenzivní péče, sestra, personální řízení, profesní rozvoj, adaptační

proces, kvalitativní výzkum

ABSTRACT

The coaching is currently and dynamically developing access and newly emerging

qualifications, and it is especially in the field of management and professional leadership

of staff in the field of management. It is usable as the method of the support of proffesional

growth and develop of staff in the various type of the contexts. The coaching is widely used

in today´s time, no only in personal life, but in proffesional life too. The coaching style

is very often aplicated to the nursing practise in abroad, however in czech nursing it´s

completely new problem.

In theoretic part of my thesis it´s aimed for the basic characteristic of the coaching and

its priciples. I pursue the problematic of the coaching and its possibilities of application,

especially in field of conversional process at the graduates at the department of the intensive

care. For chosen qualitative research it was selected the method of collecting data with no

standard polostructured interview. The tested part has in total 6 persons. The aimed

researched group were nurses, leaders, work at various departmens of the intensive care.

They are active in adaptation process. The aimed information were analysed and separated

to each codes which they were carefully separate to the categories.

The quality and possibilities to obtain information about the coaching access from the view

of informants is no adequate, especially in by area of pregraduated education, and also

absence of courses coaching for nursing care. And over insufficient knowledge in the

possibilities of the uses coaching acces in nursing practise, they have large interest to change

of the old educational methods and attitude to graduates. Informants expect from the

coaching the support in the mentoring the difficult adaptive graduates. The coaching would

have to replace directive of the ways of the leading for the individual access leaders and

subsequently help to graduates to be more active and more self-contained at the

implementation nursing care.

The data found should be the platform for the inovation and implementation throw the

coaching to the practise of nurses for the right department of the intensive care.

keywords: coaching, intensive care, nurse, human resources management, professional

development, adaptation process, quality research
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1. ÚVOD

Diplomová práce je zaměřena na zpracování základních informací o koučinku

v ošetřovatelské praxi. Zabývá se možnostmi aplikace koučovacího přístupu nejen v průběhu

adaptačního procesu a profesním rozvoji absolventek.

K výběru daného tématu diplomové práce mě vedla skutečnost, že se delší dobu zabývám

problematikou vedení adaptačního procesu sester, v jehož rámci věnuji pozornost nejen

sestrám absolventkám, ale i pracovníkům přicházejících z jiného pracoviště. U nově

příchozích zaměstnanců, kteří již mají praxi ve zdravotnictví, většinou nebývá k zapracování

na novém pracovišti potřebná tak dlouhá doba, jako tomu je u absolventů. Adaptační proces

u absolventů je náročnější, jelikož je nutné se těmto pracovníkům věnovat důkladněji

a provést je většinou jeden rok trvajícím procesem, který bývá ukončen závěrečnou

zkouškou. Během svého působení v roli mentorky jsem měla možnost se přesvědčit, že

očekávání nově příchozích pracovníků a sester absolventek směřovalo ve většině případů

k požadavkům pasivního přejímání informací, bez aktivního přístupu na straně zaškolované

sestry. Proto jsem jako sestra mentorka hledala nové formy a způsoby, jak efektivně předat

potřebné informace a jak zaškolit a podpořit sestry v dalším profesním rozvoji, který

by absolventky dokázaly intenzivněji zapojit do procesu jejich profesního růstu a adaptace

na pracovišti.

Magisterská práce je rozdělena do dvou hlavních částí, a to na část teoretickou a praktickou,

která je věnována výzkumu. V teoretické části diplomové práce se zaměřuji na vymezení

pojmu koučink a jeho základní charakteristiky a principy, včetně požadavků, kladených

na kompetence a osobnostní charakteristiky kouče v obecné rovině. Problematiku koučinku

aplikuji na teoretické rovině v kontextu adaptačního procesu nově příchozích pracovníků.

Problematika a téma koučinku je v českém ošetřovatelství zcela novou oblastí, která se jistě,

stejně tak jako v zahraničí (srov. Gracey, 2001; Kushnir, Ehrenfeld a Shalish, 2008 aj.), může

stát pro svůj potenciál také pro obor intenzivní péče smysluplným předmětem výzkumného

zájmu.
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2. SOUČASNÝ STAV POZNÁNÍ PROBLEMATIKY A UPLATNĚNÍ

KOUČINKU VE ZDRAVOTNICTVÍ JAKO TÉMA ODBORNÝCH

PUBLIKACÍ

V českém ošetřovatelství nacházím velmi málo literárních zdrojů k využití koučinku nejen

ve zdravotnictví, natož v oboru intenzivní péče. Například Špirudová v knize Doprovázení

v ošetřovatelství II (2015) zařazuje koučování do podpůrných metod využitelných

v sesterské praxi. Dále využití koučovacích dovedností zmiňuje Hekelová v knize

Manažerské znalosti a dovednosti pro sestry (2012). V této publikaci autorka uvádí příkladné

stanovení cílů, kterých chce zaměstnanec v pracovní oblasti dosáhnout a to nejlépe podle

SMART techniky. Problematika koučinku je pro oblast českého ošetřovatelství zcela novým

tématem, a proto není mnoho dostupných relevantních zdrojů. Naproti tomu v zahraniční

literatuře existuje mnoho odborných knih a časopisů zabývajících se problematikou

koučinku. Přehled literatury uvádím v Tabulce č. 1 Přehledové review, s. 11-12.

2.1. POPIS POSTUPU A VÝSLEDKY REŠERŠE

Od září roku 2016 do května roku 2017 bylo prováděno vyhledávání dostupných

informačních zdrojů týkajících se využití koučinku ve zdravotnictví v adaptačním procesu

absolventů na jednotkách intenzivní péče a ARO. Pro vyhledávání dostupné odborné

literatury bylo využito elektronických databázi Medline, EBSCO host, BMČ, Google

Scholar, Web of Science, Science Direct Freedom Collection. Po zadání relevantních

klíčových slov, slovních spojení a zvolení vyhledávacího roku, byly vyhledány články

a následně získané relevantní zdroje selektovány. Relevantní články byly využity během

tvorby této diplomové práce. Jsem si vědoma toho, že jsou čerpány a uváděny články starší

10 let. Bohužel v odborných publikacích je na toto téma z ošetřovatelského oboru velmi

málo zdrojů, a proto jsou využívány i relativně starší odborné texty.

Pro zařazení relevantních zdrojů do vyhledávací strategie byla stanovena následující

kritéria:

➢ dostupná literatura spadající do let 2005–2017;

➢ články v českém a anglickém jazyce;

➢ články obsahující klíčová slova koučink, intenzivní péče, sestra, profesní

rozvoj, adaptační proces;

➢ články publikované v platných recenzovaných vědeckých časopisech;

➢ dostupnost článků ve full textovém znění.

Celkem bylo vyhledáno 134 anglických článků, 2 monografie v anglickém jazyce a 48

českých článků a 4 monografie. Po vyhledání těchto zdrojů byly abstrakty textů pročteny


[…]


nedochází k rozvoji hypoglykémie, horečce, stížnosti na bolest a úzkost

pacienta. Zkontrolujte zdokumentované intervence absolventa. Kdykoliv sestra

absolventka potřebuje radu v prováděných sesterských činnostech, položte jí

nejprve otázky, abyste zhodnotili proces myšlení sestry.

➢ Pracujte, tak aby se sestra zapojila do interního dialogu: „Dělám to protože…“,

nebo „To je jeden ze způsobů, jak to udělat, ale také bych to mohla zkusit takto

…“, “Přehodnotím své intervence a jejich častost. "

➢ Poslouchejte telefonní hovory absolventky s lékaři, abyste zjistili, zda jsou

informace úplné, respektující, včetně ošetřovatelských zásahů, náležitě

načasované. Prohlédněte si laboratorní výsledky a diskutujte o důsledcích

výsledků. Diskutujte o tom, jaké jsou nutné intervence k vyřešení vzniklých

problémů.

➢ Zkontrolujte hodnocení pacientů dvakrát denně a zkontrolujte, zda jsou v plánu

péče řešeny změny.

PŘÍLOHA Č. 6: UKÁZKA KOUČOVACÍCH OTÁZEK

K t

Zdroj: Nelson et al. 2004

Ukázka koučovacích otázek

Koučovací otázky vždy tvořte otevřené, nejlépe pozitivní směřované do budoucnosti.

➢ Proč to děláte tímto způsobem? Jaký k tomu máte důvod?

➢ Jaké jsou vaše hlavní obavy u tohoto výkonu/ činnosti/situaci? Jak to víte? Jak

můžete vyzkoušet, zda jsou vaše intervence vhodné (u tohoto onemocnění,

bolesti, výkonu)?

➢ Proč je podle vás systém nastaven právě tímto způsobem? Co by se zde mohlo

pokazit?

➢ Co myslíte? Jaké máte důkazy k ověření správnosti vašeho postoje/závěru?

➢ Co si myslíte, že byste měli udělat dál? Co je pro vás matoucí?

➢ Jak dlouho můžete čekat v této situaci na další intervenci?

➢ Jak budete vědět, kdy situace vyžaduje další intervenci/postup?

➢ Které činnosti jsou podle Vás nevhodné v této situaci?

➢ Co vás přesvědčí, že jsou vaše intervence správné a fungují?

➢ Jaký úkol můžete přesunout na později?

➢ Kdo vám může pomoci vyřešit vzniklou situaci?

➢ Jak se můžete poučit z této zkušenosti/z chyby?

➢ Co byste chtěli vidět/vědět?

➢ Co Vám mohu ještě ukázat/předvést/vysvětlit?

➢ Jak můžete tento postup v ošetřovatelské péči změnit?

PŘÍLOHA Č. 7: NÁVRH JEDNODENNÍHO WORKSHOPU: Úvod do koučovacího

přístupu pro sestry

Organizátor workshopu

Lektoři kurzu

Pořádající nemocnice ve spolupráci s externím koučem

Téma workshopu Úvod do koučovacího přístupu pro sestry

Cílová skupina Sestry mentorky/školitelky

Cíl a záměr workshopu Získat základní vědomosti o podstatě koučinku, koučovacích přístupech

a technikách a prakticky si vyzkoušet aplikaci koučovacího přístupu do

adaptačního procesu.

Organizace workshopu Workshop je tvořen dvěma výukovými bloky.

Úvodní blok je teoretický (koučovací přístupy a techniky), druhý blok se

zaměřuje na získávání praktických zkušeností při aplikaci koučovacích

činností do adaptačního procesu.

Termín Sobota (aktuální datum bude stanoven dle pořádající kliniky)

od 9-16 hod.

Místo konání Výuková místnost, kongresové centrum pořádající nemocnice

Počet účastníků max. 12 sester mentorek/školitelek

Podmínky Odevzdání přihlášky do stanoveného termínu k rukám hlavní sestry

nemocnice.

Uchazeči se musí aktivně podílet na adaptačním procesu.

Struktura a obsah kurzu:

Dopolední blok Historie koučinku. Osobnost kouče a jeho kompetence podle ICF.

Vymezení pojmu koučink a stanovení rozdílů mezi terapií, poradenstvím a mentorinkem.

Účel a rozsah koučování.

Základní principy koučování a jak je aplikovat. Model GROW.

Struktura a vedení koučovacího rozhovoru.

Definování cílů koučovaného.

Zásady sestavování plánu osobního rozvoje.

Problematika výběru vhodného mentora (kouče) pro konkrétního absolventa.

Odpolední blok Praktický nácvik koučovacího rozhovoru, aplikace koučovacích otázek, stanovování

a práce s cíli.

Aplikace koučovacího přístupu do adaptačního procesu.

Závěr Doporučení literatury a odkazy na ICF a sesterské asociace sester kouček.

Diskuze

Zdroj: Autor textu

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta

Kateřinská 32, Praha 2

Prohlášení zájemce o nahlédnutí do závěrečné práce absolventa studijního programu

uskutečňovaného na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy.

Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané nahlédnutím do

zpřístupněné závěrečné práce nemohou být použity k výdělečným účelům, ani nemohou být

vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné osoby než autora.

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie závěrečné

práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a zachovávat pravidla uvedená v

předchozím odstavci.

Příjmení, jméno

(hůlkovým písmem)

číslo dokladu totožnosti

vypůjčitele

(např. OP, cestovní pas)

Signatura

závěrečné práce

Datum Podpis