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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny slovně, počtem bodů a navrženým klasifikačním stupněm. Oba hodnotitelé

(vedoucí i oponent) vypracují posudek, jehož součástí je bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (v daném

bodovém rozpětí a struktuře), návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí posudku bývají také

doporučené otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro jednotlivé klasifikační stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj může v odůvodněných

případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos práce může převážit drobné nedostatky, anebo naopak

zásadní pochybení v klíčovém aspektu může být natolik závažné, že práce není doporučena k obhajobě i přes jiné

nesporné kvality).

Klasifikace navržená v posudcích není pro zkušební komisi Státních závěrečných zkoušek závazná, ta k posudkům

sice přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I v případě jednoho či obou

nedoporučujících posudků může student závěrečnou práci před komisí obhajovat.
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Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a
odpovídající počet přidělených bodů

Počet bodů

Abstrakt
 Obsahuje abstrakt všechny

klíčové části (východiska,
cíle, výzkumné otázky či
hypotézy, použité metody,
hlavní výsledky a jejich
implikace)?

 Koresponduje abstrakt s
obsahem práce?

 Má abstrakt přiměřený
rozsah?

(0-5 bodů)

 Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení
 Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí

jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s
cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky

 Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny
položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš
dlouhý, je matoucí

 Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn
obsahující všechny klíčové informace
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Abstrakt (slovní hodnocení)
Kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace.

Odůvodnění a rešerše odborné
literatury
 Je zdůvodnění práce uvedené

v úvodu logické?
 Byla zvolena adekvátní

literatura a je její záběr
vzhledem k tématu
dostatečný/úplný?

 Je zvolená literatura aktuální?
 Je použitá literatura řádně

citována?
 Je použitá argumentace

prezentována standardním
způsobem?

 Byl dosavadní výzkum
podroben kritice?

 Je popsána metoda rešerše?
 Jsou využívány přednostně

primární zdroje?
(0-20 bodů)

 Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše
chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje
odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled
předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na
práci jiných autorů je nepřiměřená

 Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu
byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je
referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi.
Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom
nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně
referováno

 Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně
diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis
základních pramenů nebo teoretického rámce je na
standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních
autorů

 Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce
jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ
je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci
diskutován. Je předložen odpovídající a kritický přehled
dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem
interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru.
Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro
obor přínosná
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)
Autorka diplomové práce prokázala schopnost pracovat s českou i zahraniční vědeckou literaturou. Počet titulů
použité literatury je dostatečný. Seznam použité literatury je kompletní. Zpracování
teoretického/konceptuálního rámce kvalifikační práce je kvalitní.

Použité metody a logika
struktury práce

 Jsou jasně stanoveny a
zdůvodněny cíle práce,

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru
nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody
neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám 20

3

výzkumné otázky či
hypotézy?

 Je zdůvodněna volba
použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba,
zpracování a analýza dat)?

 Jsou všechny použité metody
a postupy dobře a podrobně
popsány, umožňuje popis
replikaci?

 Byla věnována pozornost
reliabilitě a validitě dat?

(0-20 bodů)

 Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na
dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým
metodám a postupům

 Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody
a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné
vědecké praxi

 Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a
postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na
vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné

Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)
Použitá metodika naplňuje požadované náležitosti a fáze (popisuje rozvrh výzkumu, popis výzkumného
souboru, kritéria pro zařazení do výzkumu, etické aspekty (informovaný souhlas).
Kapitoly textu teoretické i praktické části práce na sebe vhodně navazují a vytváří konzistentní celek.

Zpracování tématu a
interpretace získaných poznatků

 Odpovídají všechny uvedené
informace soudobému stavu
poznání?

 Neobsahuje práce zavádějící,
či dokonce demagogická
tvrzení a polopravdy?

 Jsou závěry prezentovány
srozumitelně?

 Jsou prezentovány všechny
relevantní poznatky?

 Byly vzaty v potaz silné i
slabé stránky práce?

 Jsou závěry korektní?
 Byly vzaty v úvahu

alternativní vysvětlení?
 Jsou závěry diskutovány

v kontextu soudobého
výzkumu?

 Jsou učiněna doporučení pro
další výzkum nebo opatření?

(0-20 bodů)

 Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací
nebo s interpretací výsledků

 Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně
konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou
přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních
slabých a silných stránek

 Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně
prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků
jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou
diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků.
Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných
poznatků pro další výzkum nebo opatření

 Výborná úroveň – výsledky prezentovány
srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace
výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných
alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné
stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků.
Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a
zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji
nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a
odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)
Data jsou analyzována, vyhodnocována a interpretována v souladu se zvoleným typem kvalitativní
metodologie.
Výsledky výzkumu jsou uvedeny jasně a přehledně, neopakují se, analýza dat je úplná a dostatečná (v souladu
se zvoleným typem metodologie jsou připojeny schémata/ konceptuální mapy a přímá data (fragmenty
výpovědí) v dostatečné míře.

Etické aspekty práce

 Byly vzaty v úvahu etické
otázky související s tématem
práce a realizací výzkumu?

 Nedošlo k ohrožení zájmů
účastníků výzkumu?

 Jsou diskutovány etické
konflikty výzkumné činnosti?

 Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty,
etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou
respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena

 Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a
ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického
hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního
charakteru

 Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla
a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu

 Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana
osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou
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 Byla respektována pravidla
publikační etiky?

 Jaký byl výsledek shody
v systém pro odhalování
plagiátů (Thesis)?

(0-10 bodů)

diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti.
Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce

Etické aspekty práce (slovní hodnocení)
Etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny.

Odborný a společenský přínos

 Pojednává práce
aktuální/praktický problém?

 Je práce přínosná z hlediska
oboru?

(0-10 bodů)

 Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky
aktuálním nebo praktickým problémem

 Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně
aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru

 Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a
praktický problém v kontextu oboru

 Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro
rozvoj oboru, zabývá se významným společenským
problémem
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)
Práce obsahuje konkrétní doporučení pro praxi (srov Příloha práce č. 5).

Formální úroveň práce

 Obsahuje práce všechny
klíčové části?

 Má práce dostatečný či
přiměřený rozsah?

 Je práce logicky uspořádána?
 Je práce z formálního hlediska

bez chyb?
 Má práce dobrou jazykovou

úroveň?
 Jsou soustavně používány

zavedené zkratky?
(0-15 bodů)

 Nedostatečná úroveň – práce není na odpovídající
úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí
některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem
požadavkům či je nelogicky uspořádána

 Dobrá úroveň – text je z hlediska obsahového i
formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má
jasnou strukturu

 Velmi dobrá úroveň – práce je zpracována na velmi
dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy
všechny zásady logické i formální strukturace textu

 Výborná úroveň – práce je napsána na vysoké
akademické úrovni
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Formální úroveň práce (slovní hodnocení)
Předkládaná práce je zpracována na velmi dobré úrovni.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro diplomové práce

Výborně 100–86

Velmi dobře 85–71

Dobře 70–56

Práci klasifikuji stupněm: Výborně / Velmi dobře / Dobře
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Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně1:
--

Práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě

--

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Lze koučink využívat pro vedení adaptačního procesu a realizaci mentorinku také v on-line formátu?

V Praze, 30. 5. 2021 Mgr. Milena Vaňková, Ph.D.

1 V případě hodnocení stupněm neprospěl/a uvést hlavní nedostatky práce a zdůvodnění tohoto rozhodnutí.
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